

## خبر

**ادامه انتقادات از ساخت مسجد نیویورک**

ماجرای ساختن یک مسجد در منطقه صفر نیویورک و در نزدیکی خرابه‌های برج‌های دوقلو همچنان ادامه دارد و نمایندگان احزاب سیاسی نسبت به ساخت آن واکنش نشان می‌دهند. پس از آنکه باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا از ساخت آن دفاع کرد تعدادی از نمایندگان جمهوریخواه به انتقاد از سخنان اوباما برخاستند. در یک اقدام دیگر هری رید رهبر دمو کرات‌ها روز دوشنبه به جمع مخالفان ساخت یک مسجد در منطقه منهتن نیویورک پیوست.
جمهوریخواهان از جمله سارا پیلن کاندیدای پیشین معاون رئیس‌جمهور در سال ۲۰۰۸ به شدت با ساخته شدن این مسجد در منهتن مخالف هستند.

**دولت اوباما ترکیه را تهدید نکرده بود**

دولت امریکا تهدید علیه ترکیه را رد کرد. روز دوشنبه روزنامه فاینشئال تایمز طی گزارشی گفته بود باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا در تماسی تلفنی با نخست‌وزیر ترکیه به او هشدار داده بود که اگر روابطش را با اسرائیل بهبود نبخشد و روابط تهران – آنکارا را کاهش ندهد، در خرید تسلیحات امریکایی با مشکل مواجه خواهد شد. یکی از سخنگویان ریاست‌جمهوری امریکا با رد این موضوع تأیید کرد که اوباما تلفنی با اردوغان درباره ایران و اسرائیل صحبت کرده است. بیل برتون گفت: واقعاً نمی‌دانم از کجا این نتیجه‌گیری را کرده‌اند. رئیس‌جمهور مسا و اردوغان ۱۰ روز قبل با هم صحبت کرده و درباره ایران و موضوع کششی‌ها (حامل سفیران صلح و کمک‌های امدادی برای غزه) و سایر مسائل مربوط به آن گفت‌وگو کرده‌اند اما واضح است که ما گفت‌وگوی ادامه‌دار با آنها داریم ولی چنین ضرب‌الاجلی صادر نشده است. خبرنگاری مجدداً پرسید: آیا هیچ ضرب‌الاجل یا اختلاف و تهدیدی وجود نداشته است؟ این سخنگوی اوباما جواب داد: هیچ ضرب‌الاجلی در کار نیست.

**کره شمالی یک هواپیمای جاسوسی فرستاد**

به گزارش خبرگزاری فرانسه یکی از مقامات کره جنوبی روز سه‌شنبه اعلام کرد که شمالی پس از شلیک رگباری از گلوله‌ها در نزدیکی مرز دریایی کره شمالی یک هواپیمای جاسوسی که هفته گذشته صورت گرفت، یک هواپیمای بدون سرنشین را برای جاسوسی به به عنوان یک تله به سمت مرز میان دو کره فرستاده است. یکی از خبرگزاری‌های کره جنوبی اعلام کرد کشور فقیر اما دارای سلاح هسته‌ای کره شمالی همچنین تصاویر نابلی از تانک جدید جنگی خود پخش کرده است که این تانک‌ها از نزدیک توسط مقامات کره جنوبی مورد تحلیل قرار گرفته‌اند. بر اساس این گزارش، کره شمالی هفته گذشته در دست پس از اتمام مانور پنج‌روزه کره جنوبی در دریای زرد، حدود ۱۰۰ گلوله از سکوهای خط ساحلی خود به دریای زرد شلیک کرد.

**القاعده فرانسه را به انتقامجویی تهدید کرد**

به گزارش خبرگزاری فرانسه، عبدالرحمن ابی انس رهبر شاخه القاعده در مغرب با انتشار پیامی اینترنتی در تهدید فرانسه، خطاب به «بیکلا سارکوزی» رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرد: «بیکلا سارکوزی دشمن خداست. خطاب به وی می‌گویم که شما شانس خود را از دست دادید و درهای بلا را به روی کشورتان باز کردید.» طبق این پیام اینترنتی، شش عضو القاعده در جریان حمله مشترکی که در ۲۲ ژوئیه گذشته از سوی نیروهای فرانسوی و موریتانی به منظور آزادی «میشل ژرمانو» گروگان فرانسوی صورت گرفت، کشته شدند. بنا بر این گزارش، حمله مشترک نیروهای موریتانی و فرانسوی برای نجات گروگان فرانسوی نتیجه نداد و گروگان آزاد نشد. القاعده سپس در روز ۲۴ ژوئیه اعلام کرد گروگان فرانسوی را به خاطر انتقامجویی خون شش عضو کشته شده به قتل رسانده است. رهبر القاعده همچنین از اعضای قبایل واقع در مرزهای مالی، نیجریه، موریتانی و الجزایر خواست در جنگی که القاعده آن را هدایت می‌کند، مشارکت کنند و انتقام خون شش عضو این گروه را از فرانسه بگیرند.

**کرزی سنگسار را محکوم کرد**

حامد کرزی رئیس‌جمهوری افغانستان روز سه‌شنبه، سنگسار یک زوج جوان در آن کشور را به عنوان «جانیته نابخشودنی» محکوم کرد. مسوولان می‌گویند: افراطیون طالبان روز یکشنبه گذشته این زن و مرد را در یکی از روستاهای دورافتاده استان «قندوز» در شمال شرقی پاکستان سنگسار کردند. به گفته طالبان این زن ۲۳ ساله و مرد ۲۸ساله در ملاعام سنگسار شدند چون «با دیدیگر ارتباط جنسی» داشتند. بر پایه بیانیه دفتر حامد کرزی، «حکم یک گروه غیرقانونی مسلح به سنگسار دو جوان افغان و بسدن برگزاری محاکمه‌ای عادلانه و منصفانه، ناقض کلیه اصول انسانی و اسلامی است.» همین بیانیه یادآور شده کرزی به مسوولان نظامی-امنیتی افغانستان دستور داده است برای دستگیر کردن و مجازات عاملان این جنایت از تمامی منابع بهره بگیرند و از هیچ کوششی فروگذاری نکنند. سازمان غفو بین‌الملل می‌گوید: از زمان سرنگونی حکومت طالبان تاکنون، این نخستین مورد سنگساری است که آن سازمان قادر به تأیید وقوع آن در افغانستان است.

**بازداشت دیپلمات رومانی به خاطر جاسوسی**

سازمان امنیت روسیه دبیر اول سفارت رومانی در مسکو را به اتهام تلاش برای جاسوسی به اسرار نظامی بازداشت کرد. سازمان امنیت روسیه اعلام کرد فرد توقیف‌شده عضو سازمان اطلاعات رومانی است که در پوشش دیپلمات دبیر اول کار می‌کرده و قصد داشته اطلاعاتی محرمانه را از یک شهروند روسیه به دست آورد.

**اخراج پنج کارمند صلیب سرخ از سودان**

یک مسوول سازمان ملل متحد اعلام کرد سودان در جدیدترین مقابله خود با سازمان‌های بین‌المللی، پنج تن از کارمندان سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی را از غرب دارفور اخراج کرده است. به گزارش صدای المان، کمیته مشترک حفظ صلح متشکل از سازمان ملل و اتحادیه کشورهای آفریقایی اعلام کرد برای جلوگیری از ریزه شدن نظامیان حافظ صلح و امدادرسانان، مشغول ایجاد یک خندق در اطراف «نیلا» بزرگ‌ترین شهر آشوبزده در دارفور است.

## جهان

**ناامنی‌ها در عراق تشدید می‌شود**

# عملیات انتحاری در بغداد صدها کشته و زخمی بر جا گذاشت



العراقیه با انتقاد شدید از اظهارات نوری‌المالکی هر گونه مذاکره با این گروه را به حالت تعلیق درآورد. به گزارش شبکه الجزیره، فهرست العراقیه به رهبری ایاد علوی دلیل تصمیم خود از اظهارات اخیر مالکی در تلویزیون مبنی بر اینکه العراقیه یک ائتلاف سنی است، اعلام کرد. در همین راستا «میسون الدملوجی» سخنگوی فهرست العراقیه اظهار داشت: ما از مالکی می‌خواهیم نه‌تنها از العراقیه که

## دیدار سعد حریری با معاون سیاسی نصرالله

**گروه بین‌الملل:** به نظر می‌رسد با نزدیک شدن به زمان اعلام رای دادگاه مربوط به پرونده ترور رفیق حریری بهترین راه برای جلوگیری از هرگونه تنش در لبنان راینی‌های سیاسی با تأکید بر حفظ امنیت و آرامش باشد؛ کاری که در حال حاضر خصمیت‌های سیاسی لبنان از جمله نبیه بری در حال انجام آن هستند. روز گذشته در خبرها آمده بود در ادامه این راینی‌ها، عبدالدین حریری نخست‌وزیر با حسین الخلیل معاون سیاسی دبیرکل حزب‌الله دیدار کرد. منابع خبری لبنان روز سه‌شنبه با اعلام این خبر نوشتند حریری و الخلیل دور از چشم رسانه‌ها، یکشنبه‌شب باهم دیدار کردند و ادامه تلاش‌ها بین حریری و مسوولان «حزب‌الله» روند خوش‌بینانه‌ای را طی می‌کند. پیش از این سعد حریری از هرگونه اظهارنظری در این خصوص خودداری کرده و تنها همگی را به آرامش در خطبه‌ها و عدم نگرانی مردم دعوت کرده بود. در همین رابطه روزنامه السفير به نقل از محافل نزدیک به مسالددین حریری نوشت دیدار حسین خلیل و حریری مثبت و بسیار مفید بود و در آن شماری از مسائل از حادثه عبیده و تجاوز اسرائیل به جنوب و برنامه کاری مجلس و هیات دولت لبنان مورد بررسی قرار گرفت و ارتباط و تماس‌ها بین دو طرف قطع نشده است. عمر مسقاوی یکی از وزیران اسبق کابینه لبنان نیز به نقل از

**وزیر دفاع امریکا استعفا می‌دهد**

افغانستان با کمک کشورهای غربی در صدد بازسازی ارتش و پلیس خود است تا بتواند تا پایان سال ۲۰۱۴ مسوولیت برقراری نظم و امنیت را از نیروهای ناتو که رهبری‌شان با امریکاست، تحویل بگیرد. باراک اوباما استراتژی جدید خود برای افغانستان و نیز تقویت نیروهای امریکایی در این کشور را در اواخر سال ۲۰۰۹ اعلام کرد. او همچنین اعلام کرد در ژوئیه سال ۲۰۱۱، خروج نیروهای امریکایی از افغانستان شروع خواهد شد. گیتس در جریان مصاحبه گفت تعیین چنین تاریخی به این معنی است که اوباما فکر می‌کند همه چیز طبق برنامه پیش می‌رود و او نیز با این نظر موافق است. رابرت گیتس ابتدا توسط جرج بوش رئیس‌جمهوری سابق امریکا، به سمت وزیر دفاع این کشور منصوب شد. در مدت ۴۰ سال در قلب دستگاه امنیت ملی امریکا کار کرده و بخش عمده آن در دوره جنگ سرد بوده است. باراک اوباما، هفتمین رئیس‌جمهوری امریکااست که از تجربیات رابرت گیتس بهره‌مند شده است. خبر دیگری از افغانستان حاکی است افراد مسلح یک باشگاه پلیس را در جنوب افغانستان مورد حمله قرار داد و حداقل شش مأمور پلیس را از پا درآوردند. این حادثه شب گذشته در ولسوالی دند ولایت قندهار، رخ داد. یک مقام محلی افغان در قندهار گفت افراد مسلح، اول مأموران پلیس را مسموم کرده و بعد آنها را به ضرب گلوله کشته‌اند. هم‌زمان با این، نیروهای ناتو از کشته شدن سه سرباز خود در حوادث جداگانه در افغانستان خبر داده‌اند.



را نشانگر این هنجار غالب دانسته که با فلسطینی‌ها مانند «اشیا» نه «انسان‌ها» رفتار می‌شود. سخنگوی ارتش اسرائیلی می‌گوید: اطلاعات این سرباز برای اقدام احتمالی علیه او به فرماندهان سابقش داده می‌شود، اما با توجه به اتهام دوره اجباری خدمت، روشن نیست که این فرماندهان بتوانند علیه وی مجازاتی در نظر بگیرند. از هم‌اکنون در شبکه فیس‌بوک گروه‌های مجازی طرفدارو مخالف این سرباز تشکیل شده‌اند. دادگاهی در اسرائیل دولت این کشور را در ارتباط با کشته شدن یک دختر فلسطینی مقصر شناخته است. خبر دیگری از سرزمین‌های اشغالی حاکی است اسرائیل می‌گوید

از تمام طرفداران این فهرست که در انتخابات پارلمانی عراق شرکت کردند، غدرخواهی کند؛ افرادی که به یک طرح ملی رای دادند نه یک طرح طایفاهی. «انتصار علّوی» یکی از اعضای بلندپایه فهرست علّوی نیز اظهارداشت: ۲۶ نفر از ۹۱ نماینده این فهرست شیعه هستند، پس چرا ما را یک ائتلاف سنی نامیده‌اند؟ بر اساس این گزارش، مالکی در گفت‌وگوی تلویزیونی خود با شبکه امریکایی «الحره» فهرست العراقیه را نماینده اهل تسنن توصیف کرده بود. همین دلیل می‌گردد که گاه به پناهجویی‌های کودکان در شباهت دارد همچنان ادامه دارد و ناامنی‌ها نیز می‌تواند در این میان مزید بر علت بوده و زمینه را برای فعالیت گروه‌های تروریستی نظیر القاعده و شبکه‌های اقماری آنها فراهم سازد. همه این تحولات در شرایطی صورت می‌گیرد که امریکا نیز می‌خواهد طبق برنامه زمان‌بندی‌شده خود نیروهایش را از عراق خارج کرده و تا آخر این ماه به ۵۰ هزار نیرو برساند. امریکا همچنین با تغییر مأموریت نیروهایش در عراق از وضعیت جنگی به وضعیت آموزشی قصد دارد کنترل سیاسی و نامحسوس بر عراق داشته باشد، به همین دلیل می‌گوید قصد دارد دو کنسولگری جدید و دو شعبه از سفارتخانه خود را در عراق تأسیس کند. مایکل کوربین معاون وزیر خارجه امریکا در امور خاورمیانه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با کالینن کال معاون وزیر دفاع این کشور در امور خاورمیانه اظهار داشت: امریکا دو کنسولگری جدید در بصره و اربیل ایجاد خواهد کرد. کوربین با اشاره به اینکه هدف از این دو کنسولگری و دو شعبه جدید تقویت حضور مدنی امریکا در سراسر عراق برای کمک به پروژه‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای مختلف و جنوب از مشارکت در عراق است، افزود: موقعیت بصره در حین و نزدیک بندر الملقصر، کنسولگری در این استان را امری مهم کرده و به کنسولگری اربیل اجازه خدمت‌رسانی مناسب به منطقه شمال عراق را می‌دهد.کوربین اعلام کرد: دو شعبه جدید سفارت امریکا نیز در عراق در شهرهای کرکوک و موصل ایجاد خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: دو کنسولگری و شعب سفارت دستیابی به همه عراقی‌ها و تلاش برای حمایت از مشارکت با آنان در مرحله پس از خروج نظامی را فراهم خواهد کرد.

## انتخابات پارلمانی قرقیزستان با شرکت ۵۷ حزب سیاسی

شده باشد. کارشناس معتقدند در انتخابات آتی قرقیزستان، چهار تا شش حزب از ۵۷ حزبی که برای حضور در انتخابات ثبت نام کرده‌اند، هر یک بتوانند تعدادی از ۱۲۰ کرسی پارلمانی اعلام کردند. کمیسسیون مرکزی انتخابات با اعلام این مطلب افزود: طی چند روز آینده درخواست‌های این احزاب بررسی شده و طبق مقررات قانون انتخابات برای وارد شدن به مرحله انتخاباتی به طور رسمی ثبت نام خواهند شد. «عاقل بیک ساری‌اف» عضو کمیسسیون مرکزی انتخابات قرقیزستان دیروز با شرکت در نشست مشترک با نمایندگان احزای که درخواست‌های خود را برای حضور در انتخابات ارائه کرده‌اند، مسائل مختلف مربوط به انتخابات آتی از جمله مسائل مالی و تبلیغاتی را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. ساری‌اف اظهارداشت: احزاب سیاسی که مجوز حضور در انتخابات را دریافت می‌کنند، می‌توانند از ۱۰ سپتامبر (۹۹ شهریور) تا ۹ اکتبر (۱۷ مهر) برنامه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خود را از طریق فعالیت‌های تبلیغاتی به آگاهی مردم برسانند. وی تأکید کرد: احزاب حق هیچ گونه فعالیت تبلیغاتی تا پیش از ۱۰ سپتامبر ندارند. به نظر می‌رسد به این ترتیب گام دیگری در راستای برگزاری انتخابات پارلمانی قرقیزستان که یکی از ۱۲۰ کرسی وارد رقابت خواهند شد.

**گیلارد: مرگ ملکه الیزابت، پایان نظام سلطنتی استرالیا است**



چهارسالگی به همراه خانواده‌اش به استرالیا مهاجرت کرد. به اعتقاد ناظران انتخاب گیلارد، به رهبری حزب کارگر در نتیجه کاهش چشمگیر محبوبیت کوین راد نخست‌وزیر پیشین این کشور از همین حزب رخ داد. بر اساس نظرسنجی‌ها حزب کارگر بدون تغییر در رهبری خود به احتمال زیاد در انتخابات پیش روی پارلمانی از دولت کنار زده می‌شد و حزب لیبرال به قدرت می‌رسید.گفتنی است جولیا گیلارد که درگیر مبارزات انتخاباتی برای کسب کرسی‌های بیشتر در پارلمان است، بر تعهد تمام کارگر برای گسترش صنایع منطبق با محیط زیست تأکید کرده است. خانم گیلارد قول داده از صنایع محیط زیستی حمایت کند. به نوشته روزنامه‌های استرالیایی، جولیا گیلارد به جمعی از صاحبان صنایع گفته است: «من باور نمی‌کنم آینده ما در انرژی هسته‌ای باشد، آینده انرژی ما در استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیرشده است.»

به پرتاب سنگ به سوی نیروهای اسرائیلی مبادرت کردند و پاسداران مرزی اسرائیل برای متفرق کردن آنان، گاز تاتسیک «پاتریوت» در اروپای شرقی، خاورمیانه و حوزه خلیج فارس را به اجرا درآوردند. «روس‌ها نیز که از جوش استراتژیک در خصوص سیستم‌های ضدموشکی فراتر یافته بودند در مقابل اقدام واشنگتن برای حفظ موازنه و ارائه برگ بازدارنده به سمت استفاده و اسلحه پدافند موشکی تاتسیکی اس-۳۰۰ در واری مرزهای ملی خود حرکت کردند. استقرار پدافند موشکی اس-۳۰۰ در اجازیا را باید در همین چارچوب و اقدامی تلافی‌جویانه در مقابل تحركات رقیب به حساب آورد. صورت مساله معادله کنونی بسیار ساده است، استقلال اسرائیل را بپایه جنوبی و اجازیا در مقابل استقلال کرزور هر دو با هویت و ابزاری مشابه و استقرار اس-۳۰۰ در حوزه پیرامونی در مقابل استقرار پاتریوت در حوزه نفوذ قدرت رقیب، احتمالاً حاصل جمع همان مخرج مشترکی است که در راستای توازن قدرت در روابط مبتنی بر همکاری- رقابت مفهوم می‌یابد.

### دیدگاه

**زدی ضربتی، ضربتی نوش کن**

اردشیر زارعی فتواتی

استقرار سیستم پدافند موشکی اس- ۳۰۰ توسط روسیه در جمهوری جدایی‌طلب «ایبخازا» بار دیگر بحث امنیت منطقه‌ای در قفقاز و استقلال مناطق اوستیای جنوبی و ابخازیا از گرجستان را به تیتر خبر رسانه‌های بین‌المللی تبدیل کرد. تنش در روابط مسکو-تفلیس بعد از فروپاشی شوروی همواره وجود داشته است اما در هشتم آگوست ۲۰۰۸ میلادی و پس از حمله گرجستان به «تسخینوالی» مرکز جمهوری خودخوانده اوستیای جنوبی که موجب مرگ حدود ۲۱۰۰ شهروند اوستیایی شد که اکثرآ تابعیت روسیه را هم دارا بودند، تنش بین دو کشور ابعاد وسیع‌تری پیدا کرد. به فرمان رهبران مسکو ارتش این کشور در ۱۲ آگوست حمله همه‌جانبه خود به گرجستان را آغاز کرده و با اعمال «هشت‌اثنين» خود، ضمن عقب راندن نیروهای مهاجم گرجی از مناطق خودمختار، تا پشت دروازه‌های تفلیس نیز پیش رفتند. تنها چهار روز وقت کافی بود تا «میخائیل ساکاشویلی» رئیس‌جمهوری گرجستان که در افکار عمومی داخلی به شدت موقعیت و اعتبار خود را از دست داده بود دست‌های خویش را به علامت تسلیم بالا برده و شکست را بپذیرد. این ماجراجویی ساکاشویلی منجر به ویرانی زیرساخت‌های نظامی گرجستان شده و روند جدایی مناطق اوستیای جنوبی و ابخازیا را سرعت بخشید. میانجیگری اتحادیه اروپا به رهبری فرانسه موجب شد رهبران مسکو نیروهای خود را از عمق خاک گرجستان عقب کشیده و در خاک اوستیای جنوبی و ابخازیا که طبق قطعنامه قبلی شورای امنیت سازمان ملل متحد صلح‌بانی از این مناطق را بر عهده داشتند، با حجم وسیع‌تری مستقر و تثبیت کنند. روز جمعه ۱۳ آگوست ۲۰۱۰ «دیمیتری مدودف» رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار با «دوارد کوکوتی» رئیس‌جمهوری اوستیای جنوبی تأکید کرد: «خطمشی مسکو در خصوص اوستیای جنوبی و ابخازیا تغییر نکرده و نمی‌تواند تغییر کند؛ این تصمیم حرفه‌ای شده است.» وی همچنین اظهار داشت: «من همه حرف‌ها را رده‌ام و بار دیگر می‌خواستم تأکید کنم که تمامی تصمیمات در مورد دفاع از اتباع اوستیای جنوبی، شهروندان روس و تصمیمات بعدی در مورد به رسمیت شناختن این جمهوری دشوار و در عین حال درستی بوده‌اند.» همزمان «آندره نسترتکو» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز گفته است: «دربارہ اس- ۳۰۰ باید گفت این سیستم از جمله تسلیحات متعلق به پایگاه نظامی ما در ابخازا است که برای حل مسائل صرفاً دفاعی در نظر گرفته شده است. استقرار آن در این جمهوری نمی‌تواند باعث تزلزل در ثبات منطقه شود و مغایر با هیچ کدام از تعهدات بین‌المللی روسیه نیست.» این در حالی است که «فیلیپ کراولی» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا نیز متعاب این موضوع، اعلام کرد کشورش از تمایل روسیه جهت استقرار سیستم پدافند موشکی اس- ۳۰۰ در ابخازیا متعجب نشده است. سخنان کراولی در شرایطی بیان می‌شود که طی دو سال گذشته همواره اقدامات مسکو در قبال مناطق جدایی‌طلب گرجستان حاکی از ناخشنودی غرب بوده است و در ماه ژوئیه گذشته نیز «هیلاری کلینتون» وزیر امور خارجه امریکا طی دیدار از تفلیس نسبت به آنچه اشتغال دو منطقه از خاک گرجستان توسط روسیه نامید، اظهار ناخرسندی کرده بود. به نظر می‌رسد روسیه از اقدام برای استقرار سامانه پدافند اس- ۳۰۰ در خاک ابخازیا همزمان دو هدف مهم و استراتژیک را دنبال کرده و عکس‌العملی در مقابل اقدامات مشابه واشنگتن در برخورد دوگانه با بحران‌های بین‌المللی و ایجاد سیستم‌های پدافند موشکی در جمهوری‌های هم‌جوار با روسیه بوده است.

**استقلال طلبی در حوزه نفوذ:** جنگ‌های بالکان که به فروپاشی یوگسلاوی سابق انجامید و به خصوص بحث حقوقی استقلال کوزوو در شورای امنیت و دادگاه بین‌المللی لاهه در اواخر ماه گذشته، راه را برای ادعای استقلال مناطق جدایی‌طلب باز کرد. شرایط اوستیای جنوبی و ابخازیا دقیقاً مشابه شرایط کوزوو است که «حاشیه» در وضعیت روندگریز از مرکز یک «متن» شوریده و درخواست برای استقلال را مطرح کرده‌اند. یوگسلاوی به عنوان یک متحد سنتی روسیه مقهور قدرت نظامی پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) شد و در درون آن فروپاشی ساختار متحد این‌جمهوری چندموقعیتی رقم خورد که مورد کوزوو در باقیمانده صربستان و حمایت رقبای استراتژیک مسکو از این اقدام اوج این روند اختلال‌رسانه و فراتر از معاهدات اقدام‌های روسیه به همراه خانواده‌اش به استرالیا مهاجرت کرد. به اعتقاد ناظران انتخاب گیلارد، به رهبری حزب کارگر در نتیجه کاهش چشمگیر محبوبیت کوین راد نخست‌وزیر پیشین این کشور از همین حزب رخ داد. بر اساس نظرسنجی‌ها حزب کارگر بدون تغییر در رهبری خود به احتمال زیاد در انتخابات پیش روی پارلمانی از دولت کنار زده می‌شد و حزب لیبرال به قدرت می‌رسید.گفتنی است جولیا گیلارد که درگیر مبارزات انتخاباتی برای کسب کرسی‌های بیشتر در پارلمان است، بر تعهد تمام کارگر برای گسترش صنایع منطبق با محیط زیست تأکید کرده است. خانم گیلارد قول داده از صنایع محیط زیستی حمایت کند. به نوشته روزنامه‌های استرالیایی، جولیا گیلارد به جمعی از صاحبان صنایع گفته است: «من باور نمی‌کنم آینده ما در انرژی هسته‌ای باشد، آینده انرژی ما در استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیرشده است.»

به پرتاب سنگ به سوی نیروهای اسرائیلی مبادرت کردند و پاسداران مرزی اسرائیل برای متفرق کردن آنان، گاز تاتسیک «پاتریوت» در اروپای شرقی، خاورمیانه و حوزه خلیج فارس را به اجرا درآوردند. «روس‌ها نیز که از جوش استراتژیک در خصوص سیستم‌های ضدموشکی فراتر یافته بودند در مقابل اقدام واشنگتن برای حفظ موازنه و ارائه برگ بازدارنده به سمت استفاده و اسلحه پدافند موشکی تاتسیکی اس-۳۰۰ در واری مرزهای ملی خود حرکت کردند. استقرار پدافند موشکی اس-۳۰۰ در اجازیا را باید در همین چارچوب و اقدامی تلافی‌جویانه در مقابل تحركات رقیب به حساب آورد. صورت مساله معادله کنونی بسیار ساده است، استقلال اسرائیل را بپایه جنوبی و اجازیا در مقابل استقلال کرزور هر دو با هویت و ابزاری مشابه و استقرار اس-۳۰۰ در حوزه پیرامونی در مقابل استقرار پاتریوت در حوزه نفوذ قدرت رقیب، احتمالاً حاصل جمع همان مخرج مشترکی است که در راستای توازن قدرت در روابط مبتنی بر همکاری- رقابت مفهوم می‌یابد.